[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2016 г.

№ 22-а
с.Моховое
О внесении изменений в постановление

№ 37 от 30.11.2012 «Об утверждении
Административного регламента
«Совершение нотариальных действий»

В соответствии с ч.1 ст.37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
п.1.4 Административного регламента «Совершение нотариальных действий»  утвержденного постановлением администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области                               № 37от 30.11.2012 изложить в следующей редакции:
«Глава местной администрации поселения и специально уполномоченное должностное лицо местного самоуправления поселения имеет право совершать следующие нотариальные действия:

1) удостоверять завещания;

2) удостоверять доверенности;

3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

6) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

2. Главному специалисту администрации Моховского сельского поселения Невровой Н.Е. внести соответствующие изменения                                 и опубликовать Административный регламент в новой редакции                               на официальном сайте администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в разделе «Документы                  и постановления».

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 А.А. Пиняев